Протокол 13/3
заседания инвестиционного совета
 при  администрации области

г. Брянск                                                                                18 апреля 2013 года

	Председательствовал:
	Касацкий Александр Иванович – вице-губернатор  Брянской области, председатель совета

Присутствовали:

	Сафонов Г.С.
	- директор департамента экономического развития Брянской области, секретарь совета

	Петушкова Г.В.
	- заместитель директора департамента финансов Брянской области

	Карева Н.И.
	- начальник управления имущественных отношений Брянской области

	Шитов Г.П.
	- начальник управления лесами Брянской области

	Фирсова Н.В.
	- заместитель директора департамента строительства           и архитектуры Брянской области

	Носов Е.Т.

	- директор департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области

	Карпенко Ю.Н.

Дёмин В.Е.
	- первый заместитель начальника управления культуры Брянской области

- заместитель директора - начальник управления по работе с муниципальными образованиями и институтами гражданского общества департамента внутренней политики Брянской области

	Наумова Д.В.
	- главный консультант отдела инвестиционных программ, проектов и нанотехнологий департамента экономического развития Брянской области

	Михалёв В.А.
	- директор департамента промышленности, транспорта              и связи Брянской области

	Глушенкова М.В.

Маркелов А.А.

Азаров А.А.
	- начальник отдела департамента сельского хозяйства Брянской области

- заместитель руководителя управления Федеральной налоговой службы по Брянской области

- главный архитектор г. Брянска

	Шалыгин Г.М.
	- генеральный директор исполнительной дирекции Брянской областной ассоциации промышленных и коммерческих предприятий (работодателей)

4

Приглашенные:
	Кирюшин Д.М.
	- исполнительный директор ООО «Дятьков-ДОЗ»;

	Каптилова И.В.
	- заместитель директора по финансам ГУП «Брянская областная продовольственная корпорация».

Повестка дня

1.  Рассмотрение заявки ОАО «Дятьково ДОЗ» на внесение изменений     в приоритетный инвестиционный проект в области освоения лесов «Строительство нового завода по производству ДСП и ЛДСП».
	2. О расторжении соглашения о привлечении инвестиций                              в отношении объектов залогового фонда Брянской области от 21.11.2012, заключенного между управлением имущественных отношений Брянской области, комитетом по сельскому хозяйству и продовольствию Брянской области и ГУП «Брянская областная продовольственная корпорация».

1. Рассмотрение заявки ОАО «Дятьково ДОЗ» на внесение изменений     в приоритетный инвестиционный проект в области освоения лесов «Строительство нового завода по производству ДСП и ЛДСП»
(Касацкий, Сафонов, Петушкова, Шитов, Кирюшин)

	Заслушав и обсудив информацию начальника управления лесами Брянской области Шитова Г.П. совет отмечает.
	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007г. № 419 «О приоритетных инвестиционных проектах в области освоения лесов» ОАО «Дятьково ДОЗ» подало заявку           о включении инвестиционного проекта «Строительство нового завода ДСП  и ЛДСП» в перечень приоритетных  инвестиционных проектов в области освоения лесов.
	По проекту общая сумма инвестиций  1 853 млн. рублей, в т.ч. собственные средства – 326 млн. рублей, заемные – 1 527 млн. рублей, будет создано 235 рабочих мест, в лесозаготовительном комплексе – дополнительно около 250. Срок окупаемости 9 лет 9 месяцев, за период реализации проекта (с 3 кв. 2012 г. по 2 кв. 2024 г.) объем налоговых платежей в бюджеты всех уровней составит 2 764 902 тыс. рублей, в т.ч.         по региональному бюджету 1 037 202 тыс. рублей.
	В соответствии с решением заседания инвестиционного совета                                при администрации области от 20 марта 2012г. № 12/1 заявка                      ОАО «Дятьково ДОЗ» на реализацию инвестиционного проекта  «Строительство нового завода ДСП и  ЛДСП» была утверждена.
	В настоящее время согласно п.3 Порядка внесения изменений                       в приоритетные инвестиционные проекты в области освоения лесов                       и мониторинга хода реализации данных проектов, утверждённых приказом Минпромторга РФ от 16 декабря 2011г. № 1756 ОАО «Дятьково ДОЗ» предоставило заявку на изменения в этот же приоритетный  инвестиционный проект в части изменения срока вложения инвестиций            с 1 кв.2014г. на 3 кв. 2014г.
	Общая сумма инвестиционных затрат в соответствии с измененной концепцией  проекта остаётся прежней.
	Вносимые изменения не ухудшают первоначальные технико-экономические показатели инвестиционного проекта.

2. О расторжении соглашения о привлечении инвестиций                              в отношении объектов залогового фонда Брянской области                            от 21.11.2012, заключенного между управлением имущественных отношений Брянской области, комитетом по сельскому хозяйству                    и продовольствию Брянской области и                                                           ГУП «Брянская областная продовольственная корпорация»
 (Касацкий, Сафонов, Карева, Каптилова)

Заслушав и обсудив информацию начальника управления имущественных отношений Брянской области Каревой Н.И., совет отмечает.
В соответствии с распоряжением администрации Брянской области                       от 01.11.2012  № 1270-р «О предоставлении объектов, относящихся                         к собственности Брянской области и находящихся в составе залогового фонда Брянской области, в установленном законом порядке в залог открытому акционерному обществу «Российский сельскохозяйственный банк» под обеспечение кредитных обязательств государственного унитарного предприятия «Брянская областная продовольственная корпорация в залог предложено административное здание, расположенное по адресу:  г. Брянск, ул. Дуки, 48. В отношении данного объекта 21.11.2012 заключено соглашение о привлечении инвестиций между управлением имущественных отношений Брянской области, комитетом по сельскому хозяйству и продовольствию Брянской области и   ГУП «Брянская областная продовольственная корпорация».
В настоящее время ОАО «Россельхозбанк» предоставил                            ГУП «Брянская областная продовольственная корпорация» кредитную линию в сумме 50 000 тыс. рублей под государственную гарантию Брянской области, поэтому банк принял решение отказать предприятию в открытии новой кредитной линии под залог имущества залогового фонда области.
В  управление имущественных отношений Брянской области поступило письмо ГУП «Брянская областная продовольственная корпорация» (от 28.03.2013 № 431), в котором предприятие сообщает                  об отказе других банков принять в качестве залога вышеназванное административное здание, в связи с чем, необходимо  расторгнуть соглашение о привлечении инвестиций в отношении объектов залогового фонда Брянской области от 21.11.2012, заключенного между управлением имущественных отношений Брянской области, комитетом по сельскому хозяйству и продовольствию Брянской области и ГУП «Брянская областная продовольственная корпорация».

Решили:

По первому вопросу:
1. Согласовать изменения в приоритетный инвестиционный проект          в области освоения лесов ОАО «Дятьково ДОЗ» «Строительство нового завода по производству ДСП и ЛДСП».
                                                                        Голосовали:   за – единогласно

По второму вопросу:
1. Расторгнуть соглашение о привлечении инвестиций                           в отношении объектов залогового фонда Брянской области от 21.11.2012, заключенного между управлением имущественных отношений Брянской области, комитетом по сельскому хозяйству и продовольствию Брянской области и ГУП «Брянская областная продовольственная корпорация».

                                                          Голосовали:   за – единогласно

Вице-губернатор Брянской области,
председатель инвестиционного совета                                 А.И. Касацкий

Исп. Сафонов Г.С.
74-20-25